

## OGŁOSZENIE

**Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego - sektorowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Sukcesywna dostawa testów fotometrycznych, odczynników chemicznych, szkła laboratoryjnego, akcesoriów laboratoryjnych i innych materiałów laboratoryjnych”**

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Szczecinie zawiadamia na podstawie pkt. 7.1. i 7.2. rozdziału III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), że w dniu 14-18 listopada 2014r. wpłynęły do Zamawiającego pisma z prośbą o odpowiedź na niżej przytoczone pytania dotyczące przetargu nieograniczonego z zastosowaniem przepisów o zamówieniach sektorowych pod nazwą: „Sukcesywna dostawa testów fotometrycznych, odczynników chemicznych, szkła laboratoryjnego, akcesoriów laboratoryjnych i innych materiałów laboratoryjnych”. Zamawiający udzielił stosownych odpowiedzi.

### **Pytanie nr 1**

Dotyczy § 6 ust. 3 umowy – Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6 ust. 3 umowy na: „Okres na zbadanie materiałów laboratoryjnych, o których mowa w art. 583 § 2 Kodeksu Cywilnego, wydanej w ramach danej dostawy Strony ustalają na dzień wydania”.

Uzasadnienie: Zamawiający powinien zbadać dostarczone towary w dniu ich odebrania, ponieważ Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za towary w okresie od dnia ich dostarczenia do dnia odbioru, ponieważ nie wie, co dzieje się ze sprzętem w tym czasie. Dlatego prosimy o zmianę ww. zapisu.

### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian do umowy proponowanych przez Wykonawcę. Opis warunków zamówienia w przedmiotowym zakresie został określony w SIWZ i jest wiążący dla stron postępowania.

## **Pytanie nr 2**

Dotyczy § 7 ust. 1 umowy – Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy § 7 ust. 1 na: „W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 2, lub terminu wymiany materiałów laboratoryjnych, o których mowa w § 6 ust. 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia.”

Uzasadnienie: Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy

## **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian do umowy proponowanych przez Wykonawcę. Opis warunków zamówienia w przedmiotowym zakresie został określony w SIWZ i jest wiążący dla stron postępowania.

## **Pytanie nr 3**

Dotyczy § 7 ust. 4 umowy – Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 7 ustępu 4 umowy ?

Uzasadnienie: W § 7 ust. 4 umowy Zamawiający przewidział karę umowną za każdy dzień zwłoki w wystawieniu faktury VAT. Termin na wystawienie faktury VAT powinien być uważany za zastrzeżony na korzyść Wykonawcy, ponieważ to w jego interesie jest wystawienie faktury VAT. W związku z tym, Zamawiający nie powinien naliczać kary umownej za przekroczenie terminu wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę. W związku z tym, uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na usunięcie tego zapisu z umowy.

## **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian do umowy proponowanych przez Wykonawcę. Opis warunków zamówienia w przedmiotowym zakresie został określony w SIWZ i jest wiążący dla stron postępowania.

#### **Pytanie nr 4**

Dotyczy § 7 ust. 7 umowy – Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 7 ust. 7 umowy poprzez dodanie na końcu sformułowania o treści: Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości kwoty określonej w § 2.

Uzasadnienie: Kara umowna za zwłokę nie powinna przekraczać łącznie 10 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 2 umowy, gdyż umowa straci wówczas rentowność dla Wykonawcy. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy. Dodatkowym uzasadnieniem dla ograniczenia wysokości kar umownych jest to, że skoro kara umowna wynosi 10% wynagrodzenia określonego w § 2 umowy za odstąpienie od umowy, również kara łączna za zwłokę w dostawie nie powinna przekraczać 10% wynagrodzenia określonego w § 2 umowy.

#### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmian do umowy proponowanych przez Wykonawcę. Opis warunków zamówienia w przedmiotowym zakresie został określony w SIWZ i jest wiążący dla stron postępowania.

#### **Pytanie nr 5**

Dotyczy części nr 5 poz. 5 – Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ i poprawienie prawdopodobnie błędnie zamieszczonego opisu przedmiotu zamówienia w części nr 5, poz. 5, który brzmi: Sączi bakteriolozyczne 0,45  $\mu$ m, śr. 47 mm, niesterylne, pakowano pojedynczo marka WHATMAN (op. 4 x 100 szt.). Z przytaczanego opisu nie wynika jednoznacznie jakie sączi Zamawiający ma na myśli, gdyż sączi niesterylne nie są pakowane pojedynczo. Pojedynczo są pakowane sączi sterylne. Natomiast w opakowaniach zawierających 4 x 100 szt. występują tylko sączi w taśmach. Proszę więc o dokładne określenie czy Zamawiającemu chodzi o: sączi sterylne pakowane pojedynczo czy sączi niesterylne pakowane luzem, oraz o określenie, czy sączi mają być białe czy z kratką i ile sztuk ma być w opakowaniu. Proszę o podanie numeru katalogowego produktu WHATMAN, który Zamawiający ma na myśli, co uniemożliwi dokonanie pomyłki i ułatwi zaproponowanie dokładnie takiego produktu firmy WHATMAN, którego oczekuje Zamawiający lub umożliwi dobranie produktu równoważnego.

### Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż właściwy opis produktu wymaganego w poz. 5 części nr 5 winien być następujący: „Sączki bakteriologiczne 0,45 µm, śr. 47mm, sterylne, kratkowane, pakowane pojedynczo, marki WHATMAN (op. 100 szt.)”

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż treść opisu produktu w rubryce opisu przedmiotu zamówienia dla poz. nr 5 części nr 5 formularza nr 1 (oferta warunków wykonania zamówienia) ulega modyfikacji na następującą: **„Sączki bakteriologiczne 0,45 µm z mieszaniny estrów celulozy, śr. 47mm, sterylne, kratkowane, pakowane pojedynczo, marki WHATMAN (op. 100 szt.)”.**

### Pytanie nr 6

Dotyczy części nr 3, poz. 7 – W ofercie producentów brak jest cylindrów miarowych kl. A o poj. 25 ml z korkiem plastikowym i plastikową stopką z certyfikatem serii z brązową skalą. W związku z tym, czy Zamawiający dopuści cylindry miarowe kl. A o poj. 25 ml z korkiem plastikowym i plastikową stopką z certyfikatem serii z białą skalą ponieważ takie są dostępne na rynku?

### Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaoferowanie cylindra z naniesioną skalą w kolorze białym.

W związku jednak z problemami z dostępnością na rynku wyżej wspomnianego produktu Zamawiający informuje, iż treść opisu produktu w rubryce opisu przedmiotu zamówienia dla poz. 7 części nr 3 formularza nr 1 (oferta warunków wykonania zamówienia) ulega modyfikacji na następującą: **„Cylinder miarowy 25 ml z korkiem PP, kl. B, bez stopki lub zdejmowana plastikowa, skala brązowa”.**

### Pytanie nr 7

Dotyczy części nr 3, poz. 19 – Czy Zamawiający dopuści cylindry szklane o poj. 500 ml i wysokości 390 mm, ponieważ takie występują w ofercie producentów?

### Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania wspomnianego wyżej cylindra o wysokości 390 mm.

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający informuje, iż z treści opisu produktu w rubryce opisu przedmiotu zamówienia dla poz. 19 części nr 3 formularza nr 1 (oferta warunków wykonania zamówienia) wykreśla się następujący fragment: **„h = 380 mm”.**

### Pytanie nr 8

Dotyczy części nr 3, poz. 56 – Czy Zamawiający dopuści lejki o wymiarach fi lejka 80 mm, fi nóżki 8 mm, dł. nóżki 80 mm?

### Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania wspomnianych wyżej lejków o wymiarach fi lejka 80 mm, fi nóżki 8 mm, dł. nóżki 80 mm.

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający informuje, iż treść opisu produktu w rubryce opisu przedmiotu zamówienia dla poz. 56 części nr 3 formularza nr 1 (oferta warunków wykonania zamówienia) ulega modyfikacji na następującą: **„Lejki z PP lub PE, fi lejka 80-90 mm, fi nóżki 8-10 mm, dł. nóżki 80-90 mm”**.

### Pytanie nr 9

Dotyczy części nr 1, poz. 7 – Zamawiający wymaga w części nr 1 pozycja nr 7 test fotometryczny NANOCOLOR Mn 0,1-10 (zestaw) Producent: Macherey - Nagel (nr 918 60) lub równoważne. Jest to zestaw kompatybilny z fotometrem marki Epoll typu 20ECO, a odczynniki pakowane są w 3 plastikowe butelki o pojemności 100 ml. Analizę wykonuje się w standardowych kuwetach fotometrycznych 10 lub 50 mm. W związku z tym prosimy o uaktualnienie zapisu w formularzu ofertowym dla części nr 1 na: „Pod pojęciem równoważne należy w szczególności rozumieć, iż oferowane powyżej produkty zapewniają kompatybilność z fotometrem marki Epoll typu 20 ECO, a także stanowią zestaw szklanych fiolek o średnicy zewnętrznej 16 mm i średnicy wewnętrznej 14 mm, z wyłączeniem pozycji nr 7 Nanocolor Mn, gdzie analizę wykonuje się w standardowych kuwetach fotometrycznych”. Oraz w oświadczeniu nr 1 punkt 3 „i” na: „Produkty oferowane w ramach części nr 1 są w pełni kompatybilne z fotometrem marki Epoll typu 20ECO, a także stanowią zestaw szklanych fiolek o średnicy zewnętrznej 16 mm i średnicy wewnętrznej 14 mm, z wyłączeniem pozycji nr 7 Nanocolor Mn, gdzie analizę wykonuje się w standardowych kuwetach fotometrycznych.

### Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, iż przychyła się do wniosku Wykonawcy.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż treść „uwagi” na końcu opisu przedmiotu Zamówienia dla części nr 1 w formularzu nr 1 (oferta warunków wykonania zamówienia) ulega modyfikacji na następującą: **„Uwaga!: Pod pojęciem równoważne należy w szczególności rozumieć, iż oferowane powyżej produkty zapewniają kompatybilność**

z fotometrem marki EPOLL typu 20ECO, a także stanowią zestaw szklanych fiolek o średnicy zewnętrznej 16 mm i średnicy wewnętrznej 14 mm (nie dotyczy poz. 7 części nr 1)”. Zmianie ulega również treść pkt. 3 lit „i” oświadczenia nr 1 na następującą: „produkty oferowane w ramach części nr 1 (z wyłączeniem poz. 7) są w pełni kompatybilne z fotometrem marki EPOLL typu 20ECO, a także stanowią zestaw szklanych fiolek o średnicy zewnętrznej 16 mm i średnicy wewnętrznej 14 mm.”

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. 7.2 rozdziału III SIWZ celem umożliwienia Wykonawcom uwzględnienia w przygotowanych ofertach otrzymanych wyjaśnień i zmian termin na składanie ofert a także termin otwarcia ofert zostaje przedłużony do **28.11.2014r.** do godziny odpowiednio 11:45 i 12:00. Wszelkie miejsca SIWZ w których Zamawiający wymienia termin składania bądź otwarcia ofert, a więc: pkt. 1.2.1.; 6.1.; 8,1. i 9 rozdziału III SIWZ ulega stosownej modyfikacji.

Prosimy o uwzględnienie wszelkich naniesionych przez Zamawiającego zmian w sporządzanych przez Państwa ofertach. Zmiany te są wiążące dla wszystkich stron postępowania.

Jednocześnie informujemy, iż na stronie internetowej Zamawiającego dostępny jest zmodyfikowany formularz nr 1, Oświadczenie nr 1 (załączniki do SIWZ) a także zmodyfikowana SIWZ zawierające wszystkie zmiany wprowadzone przez Zamawiającego.

Osoba upoważniona do kontaktu: p. Marek Kowalski – tel. 091 489 88 13.

Z poważaniem